
 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.11.2022 года     № 168 

 

 

«Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории Володарского сельского 

поселения и признании утратившего 

силу постановление №159 от 19.10.2016 

 

 
В целях развития торговой деятельности на территории Володарского сельского 

поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, обеспечения 

стабильности прав хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, 

возможности долгосрочного планирования и ведения ими своего бизнеса, в соответствии с 

частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», с учетом положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Комитета 

по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 

03.10.2022 № 25-П «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», 

администрация Володарского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Володарского сельского поселения. (приложение 1) 

2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте 

Володарского сельского поселения http://володарское.рф/  

3. Признать утратившим силу постановления Володарского сельского поселения №159 от 

19.10.2016 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Володарского сельского поселения»,  

4. Отменить постановления № 150 от 17.12.2019 «О внесении изменений в постановление 

№ 159 от 19.10.2016 года "Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Володарского сельского поселения и признании утратившим силу 

постановление №80 от 11.09.2013г» 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой  

 

 

 

Глава администрации  

Володарского сельского поселения     Н.В.Банникова

http://володарское.рф/


Приложение 1 

к постановлению администрации 

Володарского сельского поселения  

№ 168 от 30.11.2022  

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Володарского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области 

 

Информация о НТО 

Информация о хозяйствующем субъекте, 

осуществляющем торговую деятельность в 

НТО 

Реквизиты 

документов на 

размещение 

НТО 

Является ли 

хозяйствующи

й субъект, 

осуществляющ

ий торговую 

деятельность в 

НТО, 

субъектом 

малого и(или) 

среднего 

предпринимате

льства (да/нет) 

Период 

размещения 

НТО 

Иденти

фикаци

онный 

номер 

НТО 

Место 

размещения НТО 

(адресный 

ориентир) 

Вид НТО 
Площад

ь НТО 
Специализация НТО Наименование ИНН 

Телефон 

(по 

желани

ю) 

С 

(дата) 

По 

(дата) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 д.Городец 
Торговый 

павильон 
68,4 

продовольственные товары 

(универсальная специализация, 

смешанный ассортимент 

продуктов питания); 

ИП Петрова 471000030997  
№1-2019 от 

27.05.2019 
да 2019 2024 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Володарского сельского поселения  

№ 168 от 30.11.2022  

 


